



Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO 20

JAVIER BARRIOS SIERRA

LOMAS DE SANTA FE

MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219

Saldo Promedio 22,525,877.27

Serie	Folio Fiscal
MSD	75033e80-203e-4270-b83d-1649904661f8
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:12:26

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 1 de 5

Cliente Núm: 100005284-1  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

RESUMEN INFORMATIVO DE SU INVERSIÓN		
CONCEPTO	31/12/2016	
I.- MERCADO DE DINERO	\$	0.00
II.- CUSTODIA DE VALORES	\$	0.00
III.- REPORTOS VIGENTES	\$	38,851,717.75
IV.- EFECTIVO	\$	4.58
<b>TOTAL DE SU INVERSION</b>	<b>\$</b>	<b>38,851,722.33</b>
<b>I.S.R. RETENIDO Y ENTERADO</b>	<b>\$</b>	<b>0.00</b>

RESULTADOS DEL PERIODO		
CONCEPTO	IMPORTE	
Valor de la Cuenta al Cierre	+\$	38,851,722.33
Operaciones pendientes de liquidar	-\$	0.00
Valor de la Cuenta al mes Actual	=\$	38,851,722.33
Valor de la Cuenta al mes Anterior	-\$	28,191,434.78
(A) Diferencia		10,660,287.55
Depósito de efectivo/valores	+\$	28,138,348.00
Retiro de efectivo/valores	-\$	17,576,205.25
(B) Diferencia	=\$	10,562,142.75
<b>VARIACIÓN DE SU INVERSIÓN (A - B)</b>	<b>=\$</b>	<b>98,144.80</b>

POSICIÓN DE VALORES									
EMISORA	INVERSIÓN	FECHA DE INICIO	FECHA DE VENCIMIENTO	DÍAS TRANSCURRIDOS	PLAZO	TASA DE RENDIMIENTO	MONTO INVERTIDO	VALOR ACTUAL	
BI170126	REPORTO	30/12/2016	02/01/2017	1	3	5.7	10,713,373.19	10,715,069.47	
BI170126	REPORTO	30/12/2016	02/01/2017	1	3	5.65	28,138,344.56	28,142,760.72	

CONCEPTO (Información para efectos fiscales)					
Cantidad	Unidad	Descripción		Valor Unitario	Importe
1.00	No aplica	MERCADO DE DINERO		0.00	0.00

CANTIDAD EN LETRA: CERO PESOS 00/100 M.N.

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES. DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO.  
 LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPARACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PÁG. ELECTRÓNICA www.condusef.gob.mx

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO 20**

**JAVIER BARRIOS SIERRA**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

**Saldo Promedio 22,525,877.27**

Serie	Folio Fiscal
MSD	75032650-0306-1817-022-7423-44225
No. de Serie del Certificado	
0000100000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:12:26

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 2 de 5

Cliente Núm: 1000005284-1  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Período: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

**DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO**

FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
01	SALDO ANTERIOR									2.08
01	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3770875	BI170126	9.92487499	2,840,899	1	5.28		28,195,567.44	28,195,569.52
01	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3772034	IS230309	101.20395277	278,601	1	5.25	28,195,522.45		47.07
02	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3772034	IS230309	101.21871170	278,601	1	5.25		28,199,634.30	28,199,681.37
02	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3773218	BI161208	9.99084731	2	3	5.25	19.98		28,199,661.39
02	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3773218	IQ191219	100.03318628	281,903	3	5.25	28,199,655.31		6.08
05	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3773218	BI161208	9.99437062	2	3	5.25		19.99	26.07
05	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3773218	IQ191219	100.07695079	281,903	3	5.25		28,211,992.66	28,212,018.73
05	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3774352	BI170112	9.94222800	3	1	5.24	29.83		28,211,988.90
05	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3774352	IQ200820	99.47772535	283,601	1	5.24	28,211,982.39		6.51
06	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3774352	BI170112	9.94478064	3	1	5.24		29.83	36.34
06	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3774352	IQ200820	99.49220490	283,601	1	5.24		28,216,088.80	28,216,125.14
06	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3775435	BI170105	9.95209400	8	1	5.24	79.62		28,216,045.52
06	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3775435	IQ191219	100.09201250	281,901	1	5.24	28,216,038.42		7.10
07	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3775435	BI170105	9.95394864	8	1	5.24		79.63	86.73
07	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3775435	IQ191219	100.10658146	281,901	1	5.24		28,220,145.42	28,220,232.15
07	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3776434	BI170112	9.94526900	4	1	5.25	39.78		28,220,192.37
07	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3776434	IQ191219	100.10672446	281,901	1	5.25	28,220,185.73		6.64
08	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3776434	BI170112	9.94645031	4	1	5.25		39.79	46.43
08	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3776434	IQ191219	100.12132335	281,901	1	5.25		28,224,301.17	28,224,347.60
08	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3777532	BI170720	9.68573916	2,914,010	1	5.25	28,224,340.77		6.83
09	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3777532	BI170720	9.68715166	2,914,010	1	5.25		28,228,456.82	28,228,463.65
09	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3778442	IQ200423	100.01936052	282,229	4	5.28	28,228,364.10		99.55
13	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3778442	IQ200423	100.07803854	282,229	4	5.28		28,244,924.74	28,245,024.29
13	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3779747	BI170112	9.95439100	1	1	5.27	9.95		28,245,014.34
13	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3779747	IQ200423	100.08471929	282,211	1	5.27	28,245,008.72		5.62
14	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3779747	BI170112	9.95145657	1	1	5.27		9.95	15.57
14	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3779747	IQ200423	100.09937060	282,211	1	5.27		28,249,143.48	28,249,159.05
14	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3780804	BI170720	9.69402673	2	1	5.48	19.39		28,249,139.66
14	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3780804	IQ191219	100.20976872	281,900	1	5.48	28,249,133.80		5.86
15	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3780804	BI170720	9.69647579	2	1	5.48		19.39	25.25
15	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3780804	IQ191219	100.22502287	281,900	1	5.48		28,253,433.95	28,253,459.20

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Serie	Folio Fiscal
MSD	75032e50-d30e-4917-b32d-7429-4801e5
No. de Serie del Certificado	
0000100000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:12:26

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO 20

JAVIER BARRIOS SIERRA

LOMAS DE SANTA FE

MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219

Saldo Promedio 22,525,877.27

## ESTADO DE CUENTA - FACTURA

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 3 de 5

Cliente Núm: 100005284-1  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

### DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
15	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3781974	BI170209	9.90854708	2,158,498	1	5.80	21,387,579.06		6,865,880.14
15	RETIRO							898,590.00		5,967,290.14
15	RETIRO							1,567,462.68		4,399,827.46
15	RETIRO							74,785.07		4,325,042.39
15	RETIRO							899,100.00		3,425,942.39
15	RETIRO							120,682.32		3,305,260.07
15	RETIRO							966,223.04		2,339,037.03
15	RETIRO							1,559,215.61		779,821.42
15	RETIRO							658,500.00		121,321.42
15	RETIRO							121,320.64		0.78
16	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3781974	BI170209	9.91014346	2,158,498	1	5.80		21,391,024.84	21,391,025.62
16	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3783166	IM180726	99.75108415	214,444	3	5.79	21,391,021.49		4.13
19	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3783166	IM180726	99.79921405	214,444	3	5.79		21,401,342.66	21,401,346.79
19	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3784285	BI170608	9.72113354	6	1	5.77	58.33		21,401,288.46
19	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3784285	IQ200423	100.18276084	184,701	1	5.77	18,503,856.11		2,897,432.35
19	RETIRO							2,897,431.33		1.02
20	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3784285	BI170608	9.72322483	6	1	5.77		58.34	59.36
20	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3784285	IQ200423	100.19881791	184,701	1	5.77		18,506,821.87	18,506,881.23
20	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785388	BI170511	9.77672741	7	1	5.77	68.44		18,506,812.79
20	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785388	IS220908	101.48347488	149,428	1	5.77	15,164,472.68		3,342,340.11
20	RETIRO							84,622.50		3,257,717.61
20	RETIRO							900,852.74		2,356,864.87
20	RETIRO							1,263,541.93		1,093,322.94
20	RETIRO							1,093,322.70		0.24
21	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3785388	BI170511	9.77870992	7	1	5.77		68.45	68.69
21	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3785388	IS220908	101.49974040	149,428	1	5.77		15,166,903.21	15,166,971.90
21	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3786275	BI170112	9.96655300	3	1	5.76	29.90		15,166,942.00
21	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3786275	IQ200423	100.21562123	151,343	1	5.76	15,166,932.76		9.24
22	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3786275	BI170112	9.96826133	3	1	5.76		29.90	39.14
22	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3786275	IQ200423	100.23165570	151,343	1	5.76		15,169,359.47	15,169,398.61
22	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3787533	BI170105	9.97808911	1,182,287	1	5.76	11,796,965.04		3,372,433.57
22	RETIRO							7,993.77		3,364,439.80

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES. DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO.  
 LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPARACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PÁG. ELECTRÓNICA www.condusef.gob.mx

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO 20**

**JAVIER BARRIOS SIERRA**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

**Saldo Promedio 22,525,877.27**

Serie	Folio Fiscal
MSD	75033e30-8d0e-49a7-b32a-7042304461f3
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:12:26

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 4 de 5

Cliente Núm: 100005284-1  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO										
FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
22	RETIRO							4,931.55		3,359,508.25
22	RETIRO							795,951.81		2,563,556.44
22	RETIRO							1,273,360.27		1,290,196.17
22	RETIRO							1,290,194.28		1.89
23	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3787533	BI170105	9.97968560	1,182,287	1	5.76		11,798,852.55	11,798,854.44
23	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3788620	BI170105	9.97962977	8	3	5.72	79.84		11,798,774.60
23	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3788620	IQ200423	100.24865199	117,695	3	5.72	11,798,765.10		9.50
26	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3788620	BI170105	9.98475713	8	3	5.72		79.88	89.38
26	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3788620	IQ200423	100.29643722	117,695	3	5.72		11,804,389.18	11,804,478.56
26	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3789523	BI170126	9.95726425	7	1	5.75	69.70		11,804,408.86
26	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3789523	IQ200423	100.29825850	117,693	1	5.75	11,804,402.94		5.92
27	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3789523	BI170126	9.95873323	7	1	5.75		69.71	75.63
27	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3789523	IQ200423	100.31427838	117,693	1	5.75		11,806,288.37	11,806,364.00
27	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3790776	BI170622	9.70694900	1,103,152	1	5.76	10,708,240.20		1,098,123.80
27	RETIRO							1,091,361.17		6,762.63
27	RETIRO							6,761.84		0.79
28	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3790776	BI170622	9.70850076	1,103,152	1	5.76		10,709,952.03	10,709,952.82
28	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3791683	BI170126	9.95497811	6	1	5.75	59.73		10,709,893.09
28	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3791683	IS220908	101.61670048	105,395	1	5.75	10,709,892.15		0.94
29	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3791683	BI170126	9.95659003	6	1	5.75		59.74	60.68
29	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3791683	IS220908	101.63293095	105,395	1	5.75		10,711,602.76	10,711,663.44
29	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3793029	BI170622	9.70605483	1,103,606	1	5.75	10,711,660.35		3.09
30	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3793029	BI170622	9.70760511	1,103,606	1	5.75		10,713,371.24	10,713,374.33
30	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3794234	BI170126	9.96276827	1,075,341	3	5.70	10,713,373.19		1.14
30	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3794494	BI170126	9.96276827	2,824,350	3	5.65	28,138,344.56		-28,138,343.42
30	DEPOSITO								28,138,348.00	4.58

OPERACIONES SPEI TERCERO - TERCERO

Sello Digital del Emisor:

Este documento es una representación impresa de un CFDI



Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CDO

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO 20

JAVIER BARRIOS SIERRA

LOMAS DE SANTA FE

MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219

Saldo Promedio 22,525,877.27

Serie	Folio Fiscal
MSD	7503ba80-d30e-4937-b32c-7829904443f8
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:12:26

ESTADO DE CUENTA - FACTURA

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 5 de 5

Cliente Núm: 1000005284-1  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica



MPEmTrBYG1AohAmnikefgwGkNi4xojFyTAihAie6taG6HIGMYK5218K4xQo49Pq7UZoYawO4KokFVTL4XFpi8aT4RWvSbpygun0T pghSw76ewSlLrwy2dk8AUrf9JzqzmimPHgGRyjIvQfLpKb+4lpP76MbGzUIo01V1lnHDF+BeSaT/bnJDFgx11FIEORFOVa701bxUOj39mA6pFLp4ju00qYhTIH20fKbz9dYrSOfq	
Sello Digital del PAC: hoFBL/1vrm9j+mr4F7pWqa3lxiz30RuXEhd4gWkiwtNWS5U9liOy5nXGv0ZKXdgLUjPXFdwebBw71/ps29mcFL1/kKwMjUtPXww yf5mfQP/+ /zAk1qbSVVz7aXGW8f0u9wE41v2TTCGo2ZKIsRbLAXaVVi6OyeosnkGI04hpn4=	
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT   1.0 7503ba80-d30e-4937-b32c-7829904443f8 2017-01-02T12:12:26 MPEmTrBYG1AohAmnikefgwGkNi4xojFyTAihA ie6taG6HIGMYK5218K4xQo49Pq7UZoYawO4KokFVTL4XFpi8aT4RWvSbpygun0TpgHsw76ewSlLrwy2dk8AUrf9JzqzmimPHgGRy jIvQfLpKb+4lpP76MbGzUIo01V1lnHDF+BeSaT/bnJDFgx11FIEORFOVa701bxUOj39mA6pFLp4ju00qYhTIH20fKbz9dYrSOfq r1R/6vvJX5J5piDBL2k7muMsXWXYDp1gG6dWIVUbaNSyD/M0JUiuOc3Wx1mOMwzo0RJA9nt16gxuaTMwuW++E6T475iSk/3WxQr	
PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN DE CFDI	FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
AURORIAN S.A. DE C.V. NUMERO DE CERTIFICADO DEL SAT: 00001000000202809550	RFC: AURN100127NN3 MEXICO D.F, 2017-01-02T12:12:28

AVISO IMPORTANTE

BANOBRAS TRABAJA PARA SER RECONOCIDA COMO LA INSTITUCION LIDER EN EL IMPULSO A LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS.

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES. DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO. LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPARACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PAG. ELECTRÓNICA www.condusef.gob.mx



Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CDO

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO

JAVIER BARROS SIERRA 515

LOMAS DE SANTA FE

MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219

Saldo Promedio 1,288,514.22

Serie	Folio Fiscal
MSD	00001000000404285444
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:15:01

ESTADO DE CUENTA - FACTURA

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 1 de 4

Cliente Núm: 100005031-8  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

RESUMEN INFORMATIVO DE SU INVERSIÓN		
CONCEPTO	31/12/2016	
I.- MERCADO DE DINERO	\$	0.00
II.- CUSTODIA DE VALORES	\$	0.00
III.- REPORTOS VIGENTES	\$	1,198,616.68
IV.- EFECTIVO	\$	8.61
TOTAL DE SU INVERSION	\$	1,198,625.29
I.S.R. RETENIDO Y ENTERADO	\$	0.00

RESULTADOS DEL PERIODO		
CONCEPTO	IMPORTE	
Valor de la Cuenta al Cierre	+\$	1,198,625.29
Operaciones pendientes de liquidar	-\$	0.00
Valor de la Cuenta al mes Actual	=\$	1,198,625.29
Valor de la Cuenta al mes Anterior	-\$	1,365,885.31
(A) Diferencia		-167,260.02
Depósito de efectivo/valores	+\$	0.00
Retiro de efectivo/valores	-\$	173,209.75
(B) Diferencia	=\$	-173,209.75
VARIACIÓN DE SU INVERSIÓN (A - B)	=\$	5,949.73

POSICIÓN DE VALORES								
EMISORA	INVERSIÓN	FECHA DE INICIO	FECHA DE VENCIMIENTO	DÍAS TRANSCURRIDOS	PLAZO	TASA DE RENDIMIENTO	MONTO INVERTIDO	VALOR ACTUAL
BI170216	REPORTO	30/12/2016	02/01/2017	1	3	5.7	1,198,616.68	1,198,806.46

CONCEPTO (Información para efectos fiscales)				
Cantidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
1.00	No aplica	MERCADO DE DINERO	0.00	0.00

CANTIDAD EN LETRA: CERO PESOS 00/100 M.N.

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES. DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO. LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPARACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PÁG. ELECTRÓNICA www.condusef.gob.mx

Serie	Folio Fiscal
MSD	8a710e18-1008-4a64-aaz4-7756c14bfb0c
No. de Serie del Certificado	
0000100000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:15:01

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO**

**JAVIER BARROS SIERRA 155**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

Saldo Promedio 1,288,514.22

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 2 de 4

Cliente Núm: 100005031-8  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Período: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

**DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO**

FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
01	SALDO ANTERIOR									1.49
01	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3770548	BI161208	9.98979829	6	1	5.28		59.94	61.43
01	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3770548	IQ200423	99.88477704	13,676	1	5.28		1,366,024.21	1,366,085.64
01	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3771682	BI161208	9.98932268	6	1	5.25	59.94		1,366,025.70
01	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3771682	IS230907	100.82089151	13,549	1	5.25	1,366,022.26		3.44
02	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3771682	BI161208	9.99145688	6	1	5.25		59.95	63.39
02	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3771682	IS230907	100.83559463	13,549	1	5.25		1,366,221.47	1,366,284.86
02	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3772877	BI170525	9.71752370	140,600	3	5.25	1,366,283.83		1.03
05	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3772877	BI170525	9.72177510	140,600	3	5.25		1,366,881.58	1,366,882.61
05	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3774018	BI170112	9.94222800	2	1	5.24	19.88		1,366,862.73
05	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3774018	IQ210826	99.16954533	13,783	1	5.24	1,366,853.84		8.89
06	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3774018	BI170112	9.94144682	2	1	5.24		19.88	28.77
06	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3774018	IQ210826	99.18397977	13,783	1	5.24		1,367,052.79	1,367,081.56
06	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3775113	BI170105	9.95209400	2	1	5.24	19.90		1,367,061.66
06	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3775113	IQ191219	100.09201250	13,658	1	5.24	1,367,056.71		4.95
07	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3775113	BI170105	9.95144828	2	1	5.24		19.90	24.85
07	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3775113	IQ191219	100.10658169	13,658	1	5.24		1,367,255.69	1,367,280.54
07	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3776111	BI170112	9.94526900	6	1	5.25	59.67		1,367,220.87
07	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3776111	IQ200423	99.98643471	13,674	1	5.25	1,367,214.51		6.36
08	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3776111	BI170112	9.94645031	6	1	5.25		59.68	66.04
08	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3776111	IQ200423	100.00101619	13,674	1	5.25		1,367,413.90	1,367,479.94
08	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3777202	BI170608	9.71312234	4	1	5.25	38.85		1,367,441.09
08	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3777202	IQ200423	100.00294872	13,674	1	5.25	1,367,440.32		0.77
09	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3777202	BI170608	9.71391641	4	1	5.25		38.86	39.63
09	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3777202	IQ200423	100.01753243	13,674	1	5.25		1,367,639.74	1,367,679.37
09	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3778440	IQ200423	100.01936052	13,674	4	5.28	1,367,664.74		14.63
13	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3778440	IQ200423	100.07803886	13,674	4	5.28		1,368,467.10	1,368,481.73
13	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3779410	BI170112	9.95439100	2	1	5.27	19.91		1,368,461.82
13	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3779410	IQ200423	100.08471929	13,673	1	5.27	1,368,458.37		3.45
14	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3779410	BI170112	9.95645730	2	1	5.27		19.91	23.36
14	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3779410	IQ200423	100.09937081	13,673	1	5.27		1,368,658.70	1,368,682.06
14	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3780479	BI170720	9.69402673	141,188	1	5.48	1,368,680.25		1.81

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES. DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO. LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPARACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PÁG. ELECTRÓNICA www.condusef.gob.mx

Serie	Folio Fiscal
MSD	95710e1x-1018-4041-eax4-7756u14b53u2
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:15:01

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO**

**JAVIER BARROS SIERRA 515**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

Saldo Promedio 1,288,514.22

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 3 de 4

Cliente Núm: 100005031-8  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

**DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO**

FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
15	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3780479	BI170720	9.69550240	141,188	1	5.48		1,368,888.59	1,368,890.40
15	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3781648	BI170112	9.95743100	9	1	5.80	89.62		1,368,800.78
15	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3781648	IQ200423	100.11707158	12,242	1	5.80	1,225,633.19		143,167.59
15	RETIRO							142,285.82		881.77
15	RETIRO							881.57		0.20
16	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3781648	BI170112	9.95938209	9	1	5.80		89.63	89.83
16	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3781648	IQ200423	100.13320153	12,242	1	5.80		1,225,830.65	1,225,920.48
16	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3782827	BI170112	9.95895100	123,097	3	5.79	1,225,916.99		3.49
19	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3782827	BI170112	9.96375618	123,097	3	5.79		1,226,508.49	1,226,511.98
19	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3783959	BI170608	9.72113354	7	1	5.77	68.05		1,226,443.93
19	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3783959	IQ200423	100.18276084	12,242	1	5.77	1,226,437.36		6.57
20	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3783959	BI170608	9.72298670	7	1	5.77		68.06	74.63
20	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3783959	IQ200423	100.19881806	12,242	1	5.77		1,226,633.93	1,226,708.56
20	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785061	BI170511	9.77672741	7	1	5.77	68.44		1,226,640.12
20	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785061	IS220908	101.48347488	12,087	1	5.77	1,226,630.76		9.36
21	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3785061	BI170511	9.77870992	7	1	5.77		68.45	77.81
21	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3785061	IS220908	101.49974035	12,087	1	5.77		1,226,827.36	1,226,905.17
21	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785948	BI170112	9.96655300	1	1	5.76	9.97		1,226,895.20
21	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785948	IQ170831	100.24443400	12,239	1	5.76	1,226,891.63		3.57
22	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3785948	BI170112	9.97159520	1	1	5.76		9.97	13.54
22	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3785948	IQ170831	100.26047330	12,239	1	5.76		1,227,087.93	1,227,101.47
22	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3787211	BI170105	9.97808911	122,979	1	5.76	1,227,095.42		6.05
23	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3787211	BI170105	9.97968560	122,979	1	5.76		1,227,291.76	1,227,297.81
23	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3788295	BI170105	9.97962977	7	3	5.72	69.86		1,227,227.95
23	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3788295	IQ181220	99.66905300	12,313	3	5.72	1,227,225.05		2.90
26	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3788295	BI170105	9.98475713	7	3	5.72		69.89	72.79
26	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3788295	IQ181220	99.71656195	12,313	3	5.72		1,227,810.03	1,227,882.82
26	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3789197	BI170720	9.71062316	126,447	1	5.75	1,227,879.17		3.65
27	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3789197	BI170720	9.71217419	126,447	1	5.75		1,228,075.29	1,228,078.94
27	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3790454	BI170720	9.71200748	126,449	1	5.76	1,228,073.63		5.31
28	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3790454	BI170720	9.71356002	126,449	1	5.76		1,228,269.95	1,228,275.26
28	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3791365	BI170126	9.95497811	3	1	5.75	29.86		1,228,245.40

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES. DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO.  
 LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPARACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PÁG. ELECTRÓNICA www.condusef.gob.mx



Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO DE LA CIUDAD DE OAXACA EJERCICIO**

**JAVIER BARROS SIERRA 515**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

Saldo Promedio 1,288,514.22

Serie	Folio Fiscal
MSD	ebf10e18-163d-4044-ae24-7756c14b5b0c
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:15:01

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 4 de 4

Cliente Núm: 100005031-8  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Período: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO										
FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
28	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3791365	IS220908	101.61670048	12,087	1	5.75	1,228,241.06		4.34
29	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3791365	BI170126	9.95492310	3	1	5.75		29.86	34.20
29	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3791365	IS220908	101.63293103	12,087	1	5.75		1,228,437.24	1,228,471.44
29	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3792712	BI170126	9.96139198	123,323	1	5.75	1,228,468.74		2.70
30	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3792712	BI170126	9.96298301	123,323	1	5.75		1,228,664.95	1,228,667.65
30	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3793921	BI170216	9.92339142	120,787	3	5.70	1,198,616.68		30,050.97
30	RETIRO							30,042.36		8.61

**OPERACIONES SPEI TERCERO - TERCERO**



<b>Sello Digital del Emisor:</b> Zb45aGTLUdaRVq27wy47R7peDEbcYg21717yHRQwOuD1Qjt+thr7yh13Fg2rDXVzRGRE2E0sSf7fSZyA0AdhzK3XcgnUkps/opal dEvudoyRGU21+M4SwOzBVTHSlkXCfrAz67g0JWQ01wlF+agMgDarCEm5LAT67iDk1tlx7QPjbanaOMo+HsHUoaw+o9j7mB86sg5gyaMT8ysQzXna8zkW5jBpZJsuLssioZFxVvs/C	
<b>Sello Digital del PAC:</b> cpXca3a33VkwCbINigU/ohKnfIV0NV5uXZbKhAZX3kCxCQZm12G3aUogOwROQVDE/lr/e0cNA3s+yGfHbmvGGSspePhoMbt+ZOosc xVSw/366GNhCp5GwhldA5aJM8XgEVnyAv3y6LCckyB4h+9DxjjBUPq0ifYh9CNw7nYyEM7s=	
<b>CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT</b>   1.0 ebf10e18-163d-4044-ae24-7756c14b5b0c 2017-01-02T12:20:03 Zb45aGTLUdaRVq27wy47R7peDEbcYg21717yHRQwOuD1Qjt+thr7yh13Fg2rDXVzRGRE2E0sSf7fSZyA0AdhzK3XcgnUkps/opal dEvudoyRGU21+M4SwOzBVTHSlkXCfrAz67g0JWQ01wlF+agMgDarCEm5LAT67iDk1tlx7QPjbanaOMo+HsHUoaw+o9j7mB86sg5gyaMT8ysQzXna8zkW5jBpZJsuLssioZFxVvs/C Vn11DyjnJqCee350JuHmbScQqHucvbnD9oNng9qaaI9ocuc48/qSjJ4gtEtSVDF6Aj7pFTpePN1K2jqfDse4vrX6qrNYfPuL02eT2	
<b>PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN DE CFDI</b> AURORIAN S.A. DE C.V. NUMERO DE CERTIFICADO DEL SAT:	<b>FECHA Y HORA DE CERTIFICACION</b> RFC: AURN100127NN3 00001000000202809550 MEXICO D.F, 2017-01-02T12:20:03

**AVISO IMPORTANTE**

BANOBRAS TRABAJA PARA SER RECONOCIDA COMO LA INSTITUCION LIDER EN EL IMPULSO A LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS.

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES, DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO. LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPAÑACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PÁG. ELECTRÓNICA www.condusef.gob.mx

Serie	Folio Fiscal
MSD	f36c0f8b-a79b-4a11-207a-59a7bea1a2ef
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:22:42

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CDO

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO CIUDAD DE OAXACA**

**JAVIER BARROS SIERRA 515**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

Saldo Promedio 9,246.26

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 1 de 4

Cliente Núm: 100004917-4  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Período: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

RESUMEN INFORMATIVO DE SU INVERSIÓN		
CONCEPTO	31/12/2016	
I.- MERCADO DE DINERO	\$	0.00
II.- CUSTODIA DE VALORES	\$	0.00
III.- REPORTOS VIGENTES	\$	9,268.45
IV.- EFECTIVO	\$	8.90
<b>TOTAL DE SU INVERSION</b>	<b>\$</b>	<b>9,277.35</b>
<b>I.S.R. RETENIDO Y ENTERADO</b>	<b>\$</b>	<b>0.00</b>

RESULTADOS DEL PERIODO		
CONCEPTO	IMPORTE	
Valor de la Cuenta al Cierre	+\$	9,277.35
Operaciones pendientes de liquidar	-\$	0.00
Valor de la Cuenta al mes Actual	=\$	9,277.35
Valor de la Cuenta al mes Anterior	-\$	9,234.83
(A) Diferencia		42.52
Depósito de efectivo/valores	+\$	0.00
Retiro de efectivo/valores	-\$	0.00
(B) Diferencia	=\$	0.00
<b>VARIACIÓN DE SU INVERSIÓN (A - B)</b>	<b>=\$</b>	<b>42.52</b>

POSICIÓN DE VALORES								
EMISORA	INVERSIÓN	FECHA DE INICIO	FECHA DE VENCIMIENTO	DÍAS TRANSCURRIDOS	PLAZO	TASA DE RENDIMIENTO	MONTO INVERTIDO	VALOR ACTUAL
BI170216	REPORTO	30/12/2016	02/01/2017	1	3	5.7	9,268.45	9,269.92

CONCEPTO (Información para efectos fiscales)				
Cantidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
1.00	No aplica	MERCADO DE DINERO	0.00	0.00

CANTIDAD EN LETRA: CERO PESOS 00/100 M.N.

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Serie	Folio Fiscal
MSD	f10c0f8b-3789-4411-9073-59a3b2e4e4ef
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:22:42

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO CIUDAD DE OAXACA**

**JAVIER BARROS SIERRA 515**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

Saldo Promedio 9,246.26

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 2 de 4

Cliente Núm: 100004917-4  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

**DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO**

FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
01	SALDO ANTERIOR									6.83
01	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3770547	BI161208	9.98896483	4	1	5.28		39.96	46.79
01	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3770547	IQ200423	99.88475631	92	1	5.28		9,189.40	9,236.19
01	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3771681	BI161208	9.98932268	6	1	5.25	59.94		9,176.25
01	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3771681	IS230907	100.82089151	91	1	5.25	9,174.70		1.55
02	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3771681	BI161208	9.99145688	6	1	5.25		59.95	61.50
02	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3771681	IS230907	100.83558217	91	1	5.25		9,176.04	9,237.54
02	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3772876	BI170525	9.71752370	950	3	5.25	9,231.65		5.89
05	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3772876	BI170525	9.72177773	950	3	5.25		9,235.69	9,241.58
05	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3774017	BI170112	9.94222800	4	1	5.24	39.77		9,201.81
05	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3774017	IQ200423	99.95333631	92	1	5.24	9,195.71		6.10
06	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3774017	BI170112	9.94394719	4	1	5.24		39.78	45.88
06	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3774017	IQ200423	99.96791833	92	1	5.24		9,197.05	9,242.93
06	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3775112	BI170105	9.95209400	4	1	5.24	39.81		9,203.12
06	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3775112	IQ200423	99.96989723	92	1	5.24	9,197.23		5.89
07	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3775112	BI170105	9.95394864	4	1	5.24		39.82	45.71
07	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3775112	IQ200423	99.98444248	92	1	5.24		9,198.57	9,244.28
07	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3776110	BI170112	9.94526900	4	1	5.25	39.78		9,204.50
07	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3776110	IQ200423	99.98643471	92	1	5.25	9,198.75		5.75
08	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3776110	BI170112	9.94645031	4	1	5.25		39.79	45.54
08	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3776110	IQ200423	100.00099440	92	1	5.25		9,200.09	9,245.63
08	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3777201	BI170608	9.71312234	4	1	5.25	38.85		9,206.78
08	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3777201	IQ200423	100.00294872	92	1	5.25	9,200.27		6.51
09	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3777201	BI170608	9.71391641	4	1	5.25		38.86	45.37
09	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3777201	IQ200423	100.01751854	92	1	5.25		9,201.61	9,246.98
09	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3778441	IQ200423	100.01936052	92	4	5.28	9,201.78		45.20
13	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3778441	IQ200423	100.07802584	92	4	5.28		9,207.18	9,252.38
13	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3779409	BI170112	9.95439100	3	1	5.27	29.86		9,222.52
13	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3779409	IQ191219	100.19504162	92	1	5.27	9,217.94		4.58
14	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3779409	BI170112	9.95479039	3	1	5.27		29.86	34.44
14	VTO REPORTE COMO REPORTADOR	3779409	IQ191219	100.20966743	92	1	5.27		9,219.29	9,253.73
14	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3780478	BI170720	9.69402673	3	1	5.48	29.08		9,224.65

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Serie	Folio Fiscal
MSD	f3dc0f5d-3795-4e14-907a-93a3bae4d5ef
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:22:42

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CDO

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO CIUDAD DE OAXACA**

**JAVIER BARROS SIERRA 515**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

Saldo Promedio 9,246.26

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 3 de 4

Cliente Núm: 100004917-4  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

**DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO**

FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
14	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3780478	IQ191219	100.20976872	92	1	5.48	9,219.30		5.35
15	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3780478	BI170720	9.69480887	3	1	5.48		29.08	34.43
15	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3780478	IQ191219	100.22503676	92	1	5.48		9,220.70	9,255.13
15	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3781647	BI170209	9.90854708	934	1	5.80	9,254.58		0.55
16	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3781647	BI170209	9.91014027	934	1	5.80		9,256.07	9,256.62
16	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3782826	BI170112	9.95895100	7	3	5.79	69.71		9,186.91
16	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3782826	BI170525	9.73857665	1	3	5.79	9.74		9,177.17
16	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3782826	IM180726	99.75108415	92	3	5.79	9,177.10		0.07
19	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3782826	BI170112	9.96337644	7	3	5.79		69.74	69.81
19	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3782826	BI170525	9.74469955	1	3	5.79		9.74	79.55
19	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3782826	IM180726	99.79921686	92	3	5.79		9,181.53	9,261.08
19	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3783958	BI170608	9.72113354	4	1	5.77	38.88		9,222.20
19	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3783958	IQ200423	100.18276084	92	1	5.77	9,216.81		5.39
20	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3783958	BI170608	9.72155790	4	1	5.77		38.89	44.28
20	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3783958	IQ200423	100.19877445	92	1	5.77		9,218.29	9,262.57
20	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785060	BI170511	9.77672741	2	1	5.77	19.55		9,243.02
20	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785060	IS220908	101.48347488	91	1	5.77	9,235.00		8.02
21	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3785060	BI170511	9.77656672	2	1	5.77		19.55	27.57
21	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3785060	IS220908	101.49978204	91	1	5.77		9,236.48	9,264.05
21	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785947	BI170112	9.96655300	4	1	5.76	39.87		9,224.18
21	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3785947	IQ170831	100.24443400	92	1	5.76	9,222.49		1.69
22	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3785947	BI170112	9.96909480	4	1	5.76		39.88	41.57
22	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3785947	IQ170831	100.26049563	92	1	5.76		9,223.97	9,265.54
22	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3787210	BI170126	9.94542330	931	1	5.76	9,259.19		6.35
23	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3787210	BI170126	9.94701554	931	1	5.76		9,260.67	9,267.02
23	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3788294	BI170105	9.97962977	9	3	5.72	89.82		9,177.20
23	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3788294	IQ181220	99.66905300	92	3	5.72	9,169.55		7.65
26	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3788294	BI170105	9.98475713	9	3	5.72		89.86	97.51
26	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3788294	IQ181220	99.71653064	92	3	5.72		9,173.92	9,271.43
26	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3789196	BI170126	9.95726425	4	1	5.75	39.83		9,231.60
26	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3789196	IQ200423	100.29825850	92	1	5.75	9,227.44		4.16
27	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3789196	BI170126	9.95909043	4	1	5.75		39.84	44.00

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, SNC

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe

Álvaro Obregón, D.F. México C.P. 01219

BNO670315CD0

TEL. 5270-1200, 01800-2266272

www.banobras.gob.mx

Régimen General de Ley Personas Morales

Javier Barros Sierra 515 Lomas de Santa Fe Álvaro Obregón D.F., México C.P. 01219

**FID 2151 FONDO METROPOLITANO CIUDAD DE OAXACA**

**JAVIER BARROS SIERRA 515**

**LOMAS DE SANTA FE**

**MEXICO, D.F. MÉXICO C.P. 01219**

Saldo Promedio 9,246.26

Serie	Folio Fiscal
MSD	f36c0f30-3789-4411-9013-99a3b3e444e4
No. de Serie del Certificado	
00001000000404285444	

Fecha y hh/mm/ss de Emisión del CFDI
2017-01-02T12:22:42

**ESTADO DE CUENTA - FACTURA**

Importes en PESO MEXICANO

Hoja: 4 de 4

Cliente Núm: 1000004917-4  
 R.F.C.: GEO621201KIA  
 Ejecutivo de Cuenta: 100 FIDUCIARIO  
 Delegación Estatal: SUCURSAL 100  
 Periodo: 01/12/2016 al 31/12/2016  
 Días: 31  
 Método de Pago: No Aplica

DETALLE DE MOVIMIENTOS DEL PERIODO										
FECHA DE OPERACIÓN/ LIQUIDACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN	NÚM. DE OPERACIÓN	EMISORA	PRECIO	CANTIDAD DE TÍTULOS	PLAZO (DÍAS)	TASA (%)	CARGO	ABONO	SALDO
27	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3789196	IQ200423	100.31428073	92	1	5.75		9,228.91	9,272.91
27	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3790453	BI170126	9.95863997	931	1	5.76	9,271.49		1.42
28	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3790453	BI170126	9.96022787	931	1	5.76		9,272.97	9,274.39
28	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3791364	BI170126	9.95497811	2	1	5.75	19.91		9,254.48
28	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3791364	IS220908	101.61670048	91	1	5.75	9,247.12		7.36
29	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3791364	BI170126	9.95659003	2	1	5.75		19.91	27.27
29	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3791364	IS220908	101.63293374	91	1	5.75		9,248.60	9,275.87
29	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3792711	BI170126	9.96139198	931	1	5.75	9,274.06		1.81
30	VTO REPORTO COMO REPORTADOR	3792711	BI170126	9.96298740	931	1	5.75		9,275.54	9,277.35
30	INICIO REPO COMO REPORTADOR	3793920	BI170216	9.92339142	934	3	5.70	9,268.45		8.90

**OPERACIONES SPEI TERCERO - TERCERO**



<b>Sello Digital del Emisor:</b>	
HrvjTSoTn/M46eAil0AE3/2QYXfsr85LCRRXx9cyG4TBBJh/8tu/9QP96myFEVJl1N9SL61nGAYj3DQd4NrGuGeEZxbNpTTuNEIccv42U4Jm3TwYvlpTC4qABNLU3lgtGBIt5X03QoRwneP3co0U5iHvNudRvKcBtkKkgw1Pt2msqIMfaJQt2v4VMEMSSn9RTeuiFMcoGggt611NCYfGouet8anX6SZHuF6Ucfjhef6sVz	
<b>Sello Digital del PAC:</b>	
aG5G24YkrJsg3cZBgx0cBgtw9fhxJr3LUK9hGbcU/7Lca2AL1ijkpZ4+ymtGfw+6zuvUK6waOBB1Udn2eEsh3Je481428kKcI6su zcGEQui8T+3eZedeByAKOTDgV7nF4ny2s1CVLRFv5OYPQ66cwZMqN4JPxUy3kJHm+7Q=	
<b>CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT</b>	
1.0 f3dc068b-5798-4411-9073-59a3b3e483e4 2017-01-02T12:27:05 HrvjTSoTn/M46eAil0AE3/2QYXfsr85LCRRXx9cyG4TBBJh/8tu/9QP96myFEVJl1N9SL61nGAYj3DQd4NrGuGeEZxbNpTTuNEIccv42U4Jm3TwYvlpTC4qABNLU3lgtGBIt5X03QoRwneP3co0U5iHvNudRvKcBtkKkgw1Pt2msqIMfaJQt2v4VMEMSSn9RTeuiFMcoGggt611NCYfGouet8anX6SZHuF6Ucfjhef6sVzaX0h5D8pYUQVswfhftTxED6wGRWercM7GF71QKVvwd3PGjLiroyS1xRkYgEhwARv3gIjIvN3wGAn/j+vFNvVY/So9wrpJ1DBxUX	
<b>PROVEEDOR DE CERTIFICACION DE CFDI</b>	<b>FECHA Y HORA DE CERTIFICACION</b>
AURORIAN S.A. DE C.V. NUMERO DE CERITIFICADO DEL SAT: 00001000000202809550	MEXICO D.F, 2017-01-02T12:27:05

**AVISO IMPORTANTE**

BANOBRAS TRABAJA PARA SER RECONOCIDA COMO LA INSTITUCION LIDER EN EL IMPULSO A LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS.

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CUALQUIER INCONFORMIDAD DEL PRESENTE ESTADO DE CUENTA - FACTURA SE DEBERÁ COMUNICAR A LA INSTITUCIÓN EN FORMA ESCRITA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 15 DÍAS NATURALES, DE LO CONTRARIO SE ASUMIRÁ LA CONFORMIDAD DEL MISMO.

LA CONSULTA DE INFORMACIÓN PARA FINES DE CONOCIMIENTO Y COMPARACIÓN SE PODRÁ REALIZAR ANTE LA COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) TEL. 53400999 TEL. 01-800-9998080 PÁG. ELECTRONICA www.condusef.gob.mx